
 
 

 

1 

  

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) 

 

veřejná zakázka na dodávky je zadávaná v nadlimitním režimu v rámci otevřeného 

řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., ZZVZ 

 

k otevřenému nadlimitnímu řízení na služby k veřejné zakázce s názvem 

 

 

Vyvolaná opatření na Posázavském vodovodu v souvislosti s 
připravovanou stavbou vodovodního přivaděče D3 - PD 

 
  
 
Zakázka je zveřejněna v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 
 

 

2 

  

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

 

Zadavatel: 

Název: Středočeský kraj 

Sídlo: Zborovská 11, Praha 5, 150 21 

IČO: 70891095 

Osoba oprávněná 

jednat za Zadavatele: 

Mgr. Jana Skopalíková radní pro oblast životního prostředí a 

zemědělství 

Dostupnost Zadávací 

dokumentace dle § 96 

ZZVZ: 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele 

v plném rozsahu. 

Adresa profilu:  

https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/contract_display_14284.html 

 

Kontaktní osoba 

k veřejné zakázce: 
Bc. Marcela Dudysová 

e-mail: dudysova@kr-s.cz, tel.: 257 280 413 

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Vyvolaná opatření na Posázavském vodovodu v souvislosti s připravovanou stavbou 

vodovodního přivaděče D3 - PD 

Druh veřejné zakázky: - veřejná zakázka na služby (§ 14 odst. 2 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty: - nadlimitní veřejná zakázka (§ 25 Zákona) 

Typ zadávacího řízení: - otevřené řízení (§ 56 Zákona) 

 

 

 

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 

Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídek dodavatelů (dále také „ZD“) v otevřeném nadlimitním řízení podle Zákona. 

Informace a údaje uvedené v ZD a jejích přílohách vymezují minimální technické a další 

závazné požadavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto 

požadavky je dodavatel povinen při zpracování nabídky respektovat a ve své nabídce je 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_14284.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_14284.html
mailto:dudysova@kr-s.cz


 
 

 

3 

  

akceptovat. 

Veškeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v rámci zadávacího řízení se 

provádí prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK s tím, že bližší podmínky komunikace 

jsou uvedeny v kapitole 10 a 12 této ZD. 

Práva, povinnosti či podmínky v této Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem 

a jeho prováděcími předpisy. 

 

3.1 Odpovědné zadávání 

V souladu s ustanovením § 6 Zákona Zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil 
možné dopady do sociální a enviromentální oblasti:  

1) Zadavatel v nastavení požadavků na kvalifikaci, kapitola 11, umožňuje účast i malých 

a středních podniků.  

V souladu s ustanovením § 6 Zákona Zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil 
možné dopady do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím nastavil následující 
požadavky: 

1) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě 

důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména 

v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel 

od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 

zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce 

pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen 

zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

2) Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Zadavatel je v souladu s 

principy sociálně odpovědného veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo 

konkrétnímu poddodavateli dodavatele, a to dle § 106 Zákona (viz Smlouva o dílo). 

3) Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, 

zavázal k minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací 

předmětu této veřejné zakázky. V případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší 

míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad 

rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a 

účinném znění. 

Účastník ke splnění bodu 1 ZD předloží zadavateli čestné prohlášení, které je 
přílohou č. 5 ZD. 

 
3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky ve výši 24 919 000 Kč bez DPH 

tj. 30 151 990 Kč s DPH 

 

 



 
 

 

4 

  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše 

přípustná nabídková cena. Nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena a 

dodavatel vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

 

4 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zadání je návrh sedmi samostatných projektových dokumentací a povoleních pro 

tyto stavby: 

• Zkapacitnění potrubí v úseku VDJ Luka - VDJ Krhanice - úseku 1.  a úseku č. 2  VDJ 

Luka - VDJ Krhanice  

• Výstavba přiváděcího řadu VDJ Pepř - Včelní Hrádek, rekonstrukce přiváděcího řadu 

VDJ Luka p. M., rekonstrukce přiváděcího řadu VDJ Luka p. M. a rekonstrukce VDJ Luka 

• Výměna potrubí v úseku RŠ Libřice - ČS Regent, ČS Regent - VDJ Račany  Aa 

přestrojení VDJ Račany 

• Posílení čerpací stanice ČS Vestec 

• Zkapacitnění potrubí  v úseku ČS Vestec - VDJ Pepř 

• VDJ Pepř, rozšíření akumulace  

• Zkapacitnění potrubí v úseku VDJ Krhanice - Krhanice  

Odhadované celkové investiční náklady staveb dle studií (06/2023) jsou cca 612 mil. Kč bez 

DPH. 

Uvedené délky, profily potrubí, čerpací stanice jsou pouze orientační pro zadání rozsahu prací. 

Před zahájením projekčních prací bude provedeno „Hydraulická studie, matematický model, 

ověření zadání“. Navrhované kapacity (délky, DN, ČS, VDJ) budou schváleny objednatelem 

před zahájením projekčních prací. 

Délky jednotlivý řadů jsou pouze orientační a vychází ze zpracované studie. Délky 

navrhovaných potrubí se mohou měnit v průběhu zpracování jednotlivých dílčích stupňů 

projektové dokumentace až do výše 20 % uvedených délek potrubí. 

Podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně uvedeny v této zadávací 

dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 

5 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

V případě, že popis předmětu plnění obsahuj požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, 

nebo na patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 

označení původu, umožňuje Zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných 

řešení, které naplní Zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 

 

 

 



 
 

 

5 

  

KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV): 

Kód CPV Popis CPV 

71300000-1  
71315400-3  
71317200-5  

71248000-8  

Technicko-inženýrské služby  
Stavební dozor  
Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví  

Dohled nad projektem a dokumentací  
  

6 OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu smlouvy o dílo. Obchodní podmínky 

stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné 

a nemohou být žádným způsobem měněny.  

Služby budou zadavatelem hrazeny po jejich provedení a dodání na základě faktur, které 

budou vystaveny dle předmětu plnění – viz. čl. 4 této výzvy a ZD a které budou splňovat 

náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů. Bude v nich 

uveden název: „Vyvolaná opatření na Posázavském vodovodu v souvislosti s 

připravovanou stavbou vodovodního přivaděče D3 - PD“ a číslo smlouvy zadavatele. 

Faktury budou splatné ve lhůtě 30 kalendářní dnů od jejich doručení zadavateli za 

předpokladu, že budou vystavené v souladu s platebními podmínkami a budou splňovat 

všechny uvedené náležitosti, týkající se vystavených faktur. Pokud faktury nebudou vystavené 

v souladu s platebními podmínkami nebo nebudou splňovat požadované náležitosti, je 

zadavatel oprávněn faktury dodavateli služby vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. 

Platba bude probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

6 LHŮTY PLNĚNÍ  

Předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy o 

dílo (dále jen „SoD“) 

Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky: 

TERMÍNY PLNĚNÍ:  

- celková doba zpracování projektu činí 80 měsíců  

7 MÍSTO PLNĚNÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Místem plnění je Středočeský kraj 

 

8 KVALIFIKACE 

8.1 Úvod 

V souladu s § 39 odst. 4 Zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství účastníka 

řízení v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje 

požadovanou kvalifikaci. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 



 
 

 

6 

  

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 Zákona 

b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 a 2 Zákona 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů stanovené § 79 odst. 2 písm. b) 

8.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení, pravost a stáří dokladů 

Možnost nahradit doklady ke kvalifikaci čestným prohlášením 

Doklady, které je Dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, mohou být 

předloženy i v prosté kopii (v souladu s § 45 odst. 1 Zákona) Zadavatel v souladu s § 86 odst. 

2 ZZVZ stanovuje, že dodavatel ve své nabídce může nahradit předložení výše uvedených 

dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením, pokud není v této dokumentaci uvedeno jinak. Je-

li Dodavatelem předkládáno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 

Dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být současně doloženo řádné zmocnění této 

osoby k příslušnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení. 

Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 

8.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni 

k prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - ust. § 228 odst. 2 

Zákona. Základní způsobilost a profesní způsobilost ve smyslu ust. § 77 odst. 1 Zákona musí 

být prokázána nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.     

8.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 

Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 



 
 

 

7 

  

kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 

uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

8.2 Základní způsobilost 

Způsobilým dle ust. § 74 odst. 1 Zákona není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ust. § 136 zák. č. 182/2006, o 

úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), 

vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zák. č. 

21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o 

spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o 

doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

 

Dodavatelé jsou povinni prokázat základní způsobilost dle ust. § 74 Zákona předložením 

dokladů dle ustanovení § 75 odst. 1 Zákona, tj.:  

a) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) 

Zákona ve vztahu k České republice prokáže dodavatel v souladu s ust. § 75 odst. 1 

písm. a) Zákona předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů; 

b) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. b) 

Zákona ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. b) 

a c) Zákona předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 

čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani; 

c) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. c) 

Zákona ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. d) 

Zákona předložením písemného čestného prohlášení; 



 
 

 

8 

  

d) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

Zákona ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. e) 

Zákona předložením potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení; 

e) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. e) 

Zákona ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. f) 

Zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. 

a) Zákona splňovat: 

▪ tato právnická osoba, 

▪ každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

▪ osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

▪ zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

▪ české právnické osoby, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona 

splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

8.3 Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník, který předloží dle ust. § 77 odst. 1 Zákona: 

a) Ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje 

b) Dle ust. § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje 

osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 

veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. Dodavatel 

doloží doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje. Účastník doloží osvědčení o autorizaci dle zákona 

č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů či techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Dodavatel může pro prokázání profesní způsobilosti využít vzor čestného prohlášení, který 

tvoří přílohu č. 3 této ZD. 

Dále je účastník povinen doložit autorizace v oborech: 

• Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a výkonu povolání autorizovaných inženýrů či techniků 



 
 

 

9 

  

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (příp. osvědčení o registraci 

v příslušném oboru v případě osob usazených či hostujících) v oborech: 

- Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (dříve vodohospodářské 

stavby) 

- Technologická zařízení v rozsahu autorizovaný technik nebo inženýr dle ust. § 5 

odst. 3 písm. e) zákona o autorizaci 

- Pozemní stavby v rozsahu autorizovaný technik, inženýr nebo stavitel podle § § 5 

odst. 3 písm. a) zákona o autorizaci 

• Oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností dle zákona č. 200/1994 

Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 

zavedením 

 

8.4 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník, který předloží: 

 

a) dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona seznam významných služeb poskytnutých za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele: 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, 

osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo 

smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li možné osvědčení 

podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně 

 

min. 2 služby, jejichž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace v úrovni DUSP, 

DSP nebo DPS jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce liniových vodárenských 

staveb přiváděcích řadů s investičními náklady stavby ve výši min. 200 mil. Kč bez DPH 

min. 2 služby, jejichž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace v úrovni DUSP, 

DSP nebo DPS jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce liniových vodárenských 

staveb přiváděcích řadů s délkou přiváděcích řadů o min. DN 300 delší než 10 km 

min. 2 služby, jejichž předmětem byla inženýrská činnost za účelem vydání územního 

rozhodnutí nebo vydání společného rozhodnutí nebo stavebního povolení pro liniovou 

vodárenskou stavbu přiváděcích řadů s investičními náklady ve výši min. 200 mil. Kč bez DPH 

min. 2 služby, jejichž předmětem bylo majetkoprávní vypořádání pozemků pro realizaci liniové 

vodohospodářské stavby s uzavřením minimálně 100 souhlasů nebo smluv s vlastníky 

pozemků 



 
 

 

10 

  

min. 2 služby, jejichž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace v úrovni DUSP 

nebo DSP nebo DPS jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce vodojemu o objemu 

alespoň 3000 m3. 

min. 2 služby, jejichž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace v úrovni DUSP 

nebo DSP nebo DPS  jejichž předmětem byla výstavba nebo rekonstrukce čerpací stanice o 

kapacitě minimálně 50 l/s 

minimálně 2 služby, jejichž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace z oblasti 

vodohospodářských staveb (ve stupni DUSP nebo DSP nebo DPS), u kterých byly projekční 

práce zpracovány metodou BIM, s předpokládanými investičními náklady následně 

realizované stavby ve výši více než 50 mil. Kč bez DPH 

min. 2 služby jejichž předmětem bylo energetické řešení městské infrastruktury nebo 

vodohospodářské stavby s návrhem FVE nebo TČ v úrovni studie nebo projektu. 

Min. 2 služby jejichž předmětem bylo zpracování hydraulické analýzy nebo studie kompletní 

studie zásobování pitnou vodou za užití matematického modelu (např. s využitím aplikace 

EPANET nebo Info Water nebo Mike Net nebo jiné funkčně obdobné aplikace), řešící  stávající, 

výhledové stavby a chování systému s ohledem na rozvoj lokality pro minimální počet 

zásobených obyvatel 15 000. 

 

b) dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona seznam techniků nebo technických útvarů, které 

se budou podílet na plnění veřejné zakázky a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality 

nebo budou provádět stavební práce bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele 

nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující 

se k požadovaným dodávkám, službám nebo stavebním pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým 

osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak ve vztahu k jejich 

vedoucím pracovníkům. Účastník je povinen doložit, že disponuje: 

 

1 osobou, která bude v pozici hlavního projektanta 

VŠ vzdělání v oboru Vodní hospodářství a vodní stavby 

Osvědčení o autorizaci v oboru Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

nejméně 10 let praxe v oboru 

zkušenost s vedením zpracování min. dvou projektových dokumentací (DUR, DSP, DPS) na 

vodárenskou stavbu (objekty a řady vodovodu) o investičních nákladech každé min. 200 mil. 

Kč. 

 

1 osobou, která bude v pozici technolog 

VŠ vzdělání v magisterském studiu – obor stavební či strojní 

Osvědčení o autorizaci v oboru Technologická zařízení staveb 

nejméně 5 let praxe v oboru 

zpracování min. 2 projektových dokumentací (DSP nebo DPS) na výstavbu nebo rekonstrukci 

vodojemu s objemem minimálně 3000 m3 



 
 

 

11 

  

 

1 osobou, která bude v pozici hydraulik, specialista 

VŠ vzdělání v magisterském studiu – obor stavební či strojní 

nejméně 3 roky praxe v oboru 

zpracování min. 2 hydraulických analýz vodárenského systému (v rámci studie nebo 

projektové dokumentace) provedené pomocí matematického modelu pro potřeby návrhu 

projekčních prací pro minimální počet 15 000 zásobených obyvatel 

 

1 osobou, která bude v pozici specialista pro inženýrskou činnost 

VŠ vzdělání v magisterském studiu – obor stavební či strojní nebo středoškolské vzdělání 

nejméně 3 roky praxe v oboru 

zpracování min. 2 projednání  liniové vodohospodářské stavby (DUSP nebo DSP nebo DPS) 

o investičních nákladech každé min. 100 mil. Kč 

 

1 osobou, která bude v pozici energetik 

min. středoškolské vzdělání v oboru stavebnictví elektro nebo energetika 

nejméně 3 roky praxe v oboru 

zpracování min. 2 energetických řešení pro městskou nebo vodohospodářskou infrastruktur s 

návrhem FVE nebo TČ v úrovni studie nebo projektu. 

 

Účastník u výše uvedených osob doloží následující dokumenty: 

autorizace pro obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

strukturovaný profesní životopis, ze kterého musí vyplývat, že splňuje požadované zkušenosti 

v oboru. Účastník uvede kontakty na reference pro potřeby ověření 

doložení vztahu mezi účastníkem a jednotlivými osobami tj. zdali se jedná o zaměstnance či 

jiné osoby resp. Poddodavatele 

Výše uvedené referenční zakázky je možné prokázat kumulativně tj. je možné prokázat více 

požadovaných podmínek pro jednu referenci 

Dodavatel pro prokázání technické kvalifikace využije vzor čestného prohlášení, který tvoří 

přílohu č. 3 této ZD.  

 

Forma dokladů 

Dodavatel předloží prosté kopie osvědčení objednatelů prokazujících splnění kvalifikace. Před 

uzavřením smlouvy si Zadavatel může od vybraného dodavatele vždy vyžádat předložení 

originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy. Doklady prokazující splnění kvalifikace, které jsou v jiném než českém nebo 

slovenském jazyce, musí být přeloženy do českého jazyka. Tím není vyloučena možnost 

předložit nabídku v dalším jazyce, který je připuštěn těmito zadávacími podmínkami. Doklad 



 
 

 

12 

  

ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Dodavatel v nabídce předloží strukturovaný profesní životopis pracovníka s odkazem na § 79 

odst. 2 písm. c) ZZVZ. Profesní životopisy musí být zpracovány minimálně v níže uvedené 

struktuře a obsahovat následující údaje: 

- jméno a příjmení pracovníka, 

- uvedení pozice pracovníka na plnění této veřejné zakázky, 

- nejvyšší dosažené vzdělaní, 

- přehled profesní praxe relevantní k předmětu plnění této veřejné zakázky, 

- nejdůležitější referenční zakázky realizované v minulosti 

  

8.5 Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel může využít vzoru krycího listu a vzoru čestného prohlášení, které jsou součástí 

příloh této ZD. 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 

republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 

tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 

zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 

překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 

nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 

8.6 Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

8.6.1 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 

Dále v případě společné účasti dodavatelů ve veřejné zakázce je povinností dodavatelů doložit 

ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) Zákona smlouvu, ze které musí vyplývat, že dodavatelé 

jsou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

touto veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně. 

8.6.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 Zákona požadované 

Zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli 

předložit: 



 
 

 

13 

  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 Zákona jinou 

osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 Zákona jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 

rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 

kvalifikaci za dodavatele.  

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 

s dodavatelem.  

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 

ust. § 79 odst. 2 písm. a) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 

odstavce d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

9 NABÍDKOVÁ CENA, PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

9.1 Nabídková cena 

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za celý předmět plnění příslušné veřejné zakázky.  

Nabídková cena je platná po dobu účinnosti smlouvy, kterou zadavatel uzavře s vítězným 

účastníkem v rámci této veřejné zakázky.   

Každá jednotková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka na řádné plnění veřejné 

zakázky. 

 

9.2 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník zpracuje celkovou nabídkovou cenu, kterou uvede v Krycím listu nabídky (příloha č. 

1 ZD).  

Účastník je povinen nabídkovou cenu zapracovat i do příslušné části návrhu smlouvy. 

Nabídkovou cenu zpracuje účastník tak, aby zahrnovala veškeré náklady, jejichž vynaložení 

účastník předpokládá při plnění veřejné zakázky, včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu 

veřejné zakázky souvisejících. 

Cena bude uvedena v českých korunách (CZK), a to zvlášť cena bez DPH a cena včetně DPH 

podle platných právních předpisů.  

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty dle ust. § 41 Zákona. 

 

10 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 

10.1 Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal elektronicky 

Zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou 



 
 

 

14 

  

oprávněnou jednat jménem či za účastníka řízení a další Zadavatelem požadované dokumenty 

a doklady, zejména doklady, kterými účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

10.2 Forma a podoba nabídky 

Nabídky Zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli 

v listinné podobě), a to pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/  Další podmínky týkající se elektronické komunikace 

v rámci zadávacího řízení a tedy i podání nabídek jsou uvedeny v kapitole 12 této ZD. 

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 

vyhlášky č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických 

nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody.  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

Nabídka bude podána ve formátu pdf. 

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí 

obsahovat elektronické originály dokumentů, u vybraného dodavatele si zadavatel si 

může vyžádat předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již tyto nebyly v 

zadávacím řízení předloženy. 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle ust. § 28 odst. 1 písm. 

g) Zákona. 

Účastník může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, nesmí 

být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly 

uvést v omyl. Jednotlivé strany nabídky budou číslované, a to včetně příloh, jednotným 

způsobem umožňujícím ověření, že se jedná o kompletní nabídku.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém 

nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na 

kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele 

elektronického nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným 

způsobem nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

10.3 Obsah vlastní nabídky 

Účastník řízení vyplní návrh smlouvy o dílo – obchodní podmínky, která je přílohou č. 2 této 

ZD. Účastník řízení do návrhu smlouvy doplní své identifikační údaje, oprávněné osoby jednat 

za účastníka a nabídkovou cenu.  

Zadavatel požaduje, aby nabídka obsahovala všechny tyto níže vyjmenované dokumenty, 

nejlépe v tomto řazení: 

• vyplněný krycí list nabídky v souladu s přílohou č. 1 této ZD, 

• obsah nabídky, 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 
 

 

15 

  

• všechny doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle článku 8 této ZD, 

• vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo v souladu se závazným vzorem, který je 

přílohou ZD (jakékoli zásahy účastníka do smlouvy o dílo jsou nepřípustné a mohou 

být důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení), 

• čestné prohlášení o poddodavatelích dle odst. 13.5 této ZD. 

 

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly 

uvést v omyl. Jednotlivé strany nabídky budou číslované, a to včetně příloh, jednotným 

způsobem umožňujícím ověření, že se jedná o kompletní nabídku.  

 

10.4 Způsob podání nabídky systémové požadavky na PC 

Účastník předkládá jednu nabídku v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK tak, aby byla doručena Zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek. 

Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je 

vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné 

informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 

http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do 

konce lhůty pro podání nabídek. 

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se účastník obrátit na 

technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719, nebo e-mailu: podpora@ezak.cz  

 

10.5 Lhůta pro podání nabídky 

Termín konce lhůty pro podání nabídek je uveden na profilu zadavatele. 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění 

jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda 

nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 

obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 

11 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA, POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

Posouzení nabídek provede zadavatel.  

Základním hodnotícím kritériem je dle § 114 odst. 2 ZZVZ ekonomická výhodnost nabídky. 

Ekonomická výhodnost nabídek se hodnotí na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové 

ceny a kvality. Hodnocení nabídek bude provedeno s využitím bodovací metody dle níže 

uvedených kritérií. Pro hodnocení nabídek se použije bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 

bodů. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která bude 

odrážet úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

 

Hodnocení bude provedeno podle dílčích kritérií uvedených v následující tabulce: 

mailto:podpora@ezak.cz


 
 

 

16 

  

Dílčí kritéria: Váha: 

1.Celková nabídková cena v Kč bez DPH 60 % 

2.Zkušenosti členů realizačního týmu 40 % 

 

Způsob hodnocení v rámci kritéria celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Metoda vyhodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria č. 1: 

Toto kritérium je kvantitativní, přičemž v jeho rámci jsou jako výhodnější hodnoceny nižší 

hodnoty před vyššími. Předmětem hodnocení dle tohoto kritéria je Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH, kterou dodavatel uvede v tabulce Nabídková cena dodavatele, jejíž závazný 

vzor tvoří přílohu č. 5 této zadávací dokumentace. 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou obdrží 100 bodů. Další nabídky obdrží bodovou hodnotu 

dle následujícího vzorce: 

 

nejnižší nabídková cena 

-------------------------------------------------             X 100 

hodnocená Celková nabídková cena 

 

 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny hodnotou 0,60 tj. váhou 

tohoto dílčího hodnotícího kritéria 

  

Způsob hodnocení v rámci kritéria zkušenosti členů realizačního týmu 

Metoda vyhodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria č. 2: 

Toto kritérium představuje kritérium kvality. V rámci tohoto kritéria bude hodnocena zkušenost 

členů realizačního týmu dodavatele, a to dle míry splnění parametrů uvedených v tabulce  

níže. Hodnocené parametry představují zkušenosti a odbornost členů realizačního týmu nad 

rámec minimální úrovně technické kvalifikace této zadávací dokumentace, tj. jako relevantní 

budou hodnoceny pouze reference účasti na zakázce, které jsou uvedeny nad rámec 

minimálního počtu stanoveného žadatelem pro prokázání kvalifikace. 

Zadavatel si vyhrazuje v celém procesu hodnocení nabídek právo provádět taková ověřování 

věrohodnosti informací předložených v nabídce, která může považovat za potřebná, včetně 

ověřování u třetích stran. Zadavatel si zejména vyhrazuje právo ověřit pravdivost údajů o 

zkušenostech osob na pozicích v realizačním týmu dodavatele, zejména, zda se osoby na 

jednotlivých pozicích na realizaci konkrétní zakázky skutečně podílely. Za tímto účelem 

požaduje Zadavatel ve vztahu k hodnoceným zkušenostem uvést informace a spojení na 

kontaktní osobu objednatele, pro něhož byla zakázka realizována. V případě, že se v rámci 

ověřování zkušeností osob na pozicích v realizačním týmu dodavatele pro účely hodnocení 

Zadavatelem ukážou být tyto jako nepravdivé, neúplné nebo bezpečně nenaplňující definici 



 
 

 

17 

  

zakázky relevantní pro hodnocení, vyhrazuje si Zadavatel právo takové zkušenosti pro účely 

hodnocení nezohlednit. 

Hodnocení podle tohoto dílčího kritéria bude provedeno výhradně na základě informací 

uvedených dodavatelem v tabulce pro hodnocení členů realizačního týmu dodavatele, jejíž 

závazný vzor je přílohou č. 2 zadávací dokumentace – Tabulka pro hodnocení členů 

realizačního týmu. 

Tabulku pro hodnocení členů realizačního týmu dodavatel vyplní a doloží do nabídky pro 

každého z hodnocených členů realizačního týmu, a to nad rámec dokladů k určených 

k prokázání technické kvalifikace dle této zadávací dokumentace. 

Každé nabídce bude přidělen počet bodů v závislosti na praxi a zkušenostech u jednotlivých 

členů realizačního týmu nad rámec vybraných požadavků Zadavatele stanovených v rámci 

technické kvalifikace, a to následujícím způsobem: 

Pozice Příslušné kritérium Způsob přidělení bodů 

1.vedoucí týmu (hlavní 

inženýr projektu) 

Celkový maximální bodový 

zisk činí 40 bodů 

Zkušenosti z realizace zakázek, 

kde tato osoba působila jako 

vedoucí projektového týmu při 

zpracování projektové 

dokumentace (ve stupních DSP 

a DPS) na výstavbu nebo 

rekonstrukci vodohospodářské 

infrastruktury pro zásobování 

obyvatelstva pitnou vodou (např. 

přiváděcí řady nebo úpravny 

vody nebo vodojemy nebo 

čerpací stanice) s investičními 

náklady každé stavby ve výši 

min. 100 mil. Kč bez DPH 

8 bodů za každou další 

referenci účasti na 

vymezené zakázce nad 

rámec kvalifikačního 

kritéria, max. 40 bodů 

2.člen realizačního týmu – 

specialista na inženýrskou 

činnost (celkový maximální 

bodový zisk činí 30 bodů) 

Zkušenosti z realizace zakázek, 

kde tato osoba působila jako člen 

projektového inženýrského týmu 

při projednání liniových 

vodohospodářských staveb pro 

zásobování obyvatelstva pitnou 

vodou za účelem vydání 

územního rozhodnutí nebo 

stavebního povolení s vydaným 

povolením) s investičními 

náklady každé stavby ve výši 

min. 100 mil. Kč bez DPH 

6 bodů za každou další 

referenci účasti na 

vymezené zakázce nad 

rámec kvalifikačního 

kritéria, max. 30 bodů 

3.Člen realizačního týmu – 

technolog (celkový 

Zkušenosti z realizace zakázek, 

kde tato osoba působila jako 

specialista na vodohospodářské 

4 body za každou další 

referenci účasti na 

vymezené zakázce nad 



 
 

 

18 

  

maximální bodový zisk činí 

20 bodů) 

objekty (vodojemy a čerpací 

stanice) při zpracování 

projektové dokumentace (ve 

stupních DSP a DPS) na 

výstavbu nebo rekonstrukci 

vodárenských objektů 

s investičními náklady každé 

stavby ve výši min. 20 mil. Kč bez 

DPH 

rámec kvalifikačního 

kritéria, max. 20 bodů 

4Člen realizačního týmu – 

zpracování projektů 

metodou BIM (celkový 

maximální bodový zisk činí 

10 bodů) 

Zkušenost s realizací zakázky, 

jejímž předmětem byl vytvořen 

informační model (BIM) objektu 

vodohospodářské stavby (ČOV, 

ÚV, ČS atd.), který bude sloužit 

pro ověření koordinace a bude 

z něj v maximální možné míře 

generována výkresová 

dokumentace 

2 body za každou referenci 

účasti na vymezené 

zakázce, max. 10 bodů 

 

  

Celkový maximální bodový zisk na všech výše uvedených pozicích činí 100 bodů. Praxe a 

zkušenosti členů realizačního týmu dodavatele nad rámec maximálního bodového ohodnocení 

v rámci bodovaných kritérií již nejsou hodnoceny. 

Pro účely hodnocení budou brány v potaz pouze praxe a zkušenosti fyzických osob (členů 

realizačního týmu dodavatele), prostřednictvím kterých byla prokázána technická kvalifikace. 

Zkušenosti člena realizačního týmu dodavatele na pozici posuzované v rámci hodnocení se 

rozumí jeden obchodní případ, tj. služby již poskytnuté v rámci jednoho smluvního vztahu 

s jedním objednatelem. Pro účely hodnocení nabídek budou uznány pouze účasti na 

dokončených zakázkách. Rozhodným pro dokončení zakázky je den zahájení tohoto 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

Pokud v průběhu plnění veřejné zakázky dojde ke změně některého člena realizačního týmu, 

musí být  v souladu se smlouvou nahrazen pouze takovou osobou, která splňuje minimálně 

takové parametry kvality (tj. dosáhne stejné bodové hodnocení za praxi a zkušenosti),kterými 

disponovala osoba, která byla hodnocena a následně nahrazena. 

Hodnocení nabídek podle kritéria Zkušenosti členů realizačního týmu bude probíhat tak, že se 

přidělí dodavatelům body dle výše uvedené tabulky. Nabídka, která tímto způsobem získá 

nejvyšší počet bodů bude ohodnocena 100 body. Dalším nabídkám bude přidělena bodová 

hodnota dle vzorce: 

 

nejnižší nabídková cena 

-------------------------------------------------             X 100 



 
 

 

19 

  

hodnocená Celková nabídková cena 

 

 

Bodové hodnoty jednotlivých nabídek budou následně vynásobeny hodnotou 0,40 tj. váhou 

tohoto dílčího hodnotícího kritéria 

 

Celkové hodnocení nabídek: 

 

Celkové hodnocení nabídek bude provedeno tak, že číselné hodnocení nabídek dle 

jednotlivých kritérií se sečte pro každou nabídku tj. sečte se počet vážených bodů za kritérium 

"Celková nabídková cena v Kč bez DPH" a počet vážených bodů za kritérium "Zkušenosti 

členů realizačního týmu" a stanoví se pořadí úspěšnosti účastníků. Ekonomicky nejvýhodnější 

bude vyhodnocena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové hodnoty. Pro vyloučení 

pochybností  se uvádí, že jednotlivé hodnoty budou při výpočtech zaokrouhlovány vždy na 2 

desetinná místa. 

Pokud dvě nebo více nabídek dosáhnou stejného počtu bodů, jako ekonomicky výhodnější 

bude vybrána ta nabídka, která dosáhla lepší ohodnocení tj. vyšší počet bodů) v rámci kritéria 

"Celková nabídková cena v Kč bez DPH". 

Příloha č.  

Dodavatel pro předložení seznamu referenčních zakázek pro účely hodnocení využije 

vzor Zkušenosti členů realizačního týmu pro účely hodnocení, který tvoří přílohu č. 7 

této ZD. 

12  VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK A KOMUNIKACE V ZADÁVACÍM 

ŘÍZENÍ 

Účastník je oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je 

nutno doručit zástupci Zadavatele ve lhůtě 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez 

identifikace tohoto dodavatele nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. V opačném 

případě si Zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích podmínek nevyřizovat.  

Zadavatel může podle ust. § 98 odst. 3 Zákona zadávací dokumentaci vysvětlit i na základě 

pozdě podané žádosti, není však vázán lhůtami stanovenými v § 98 odst. 1 Zákona.  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez obdržení žádosti. 

Zadavatel stanovuje, že veškerá komunikace se zadavatelem musí být realizována v 

souladu s ust. § 213 zákona pouze elektronicky, tj. prostřednictvím profilu zadavatele 

E-ZAK, prostřednictvím elektronické komunikace (email) nebo prostřednictvím datové 

schránky v souladu se zák. č. 300/2008, o elektronických úkonech a autorizované 

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.  Jiný způsob komunikace, např. 

osobní jednání, telefonická komunikace je zcela vyloučen.  

 



 
 

 

20 

  

13 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

13.1 Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

 

13.2 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 

zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek 

s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou 

zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek.  

 

13.3 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 

Zadavatel si vyhrazuje právo posoudit mimořádně nízkou nabídkovou cenu u nabídek 

dodavatelů v souladu s ust. § 113 a násl. Zákona. 

 

13.4 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 

V souladu s ust. § 122 odst. 4 Zákona zadavatel u vybraného dodavatele, je-li právnickou 

osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti 

legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu z evidence údajů o skutečných 

majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 8 zákona, zadavatel vyloučí ze 

zadávacího řízení dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného 

dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona na základě 

informací vedených v obchodním rejstříku. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který 

je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, Zadavatel 

požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou 

vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 

účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 

vychází. 

 

13.5 Poddodavatelé 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatelé v rámci 

své nabídky předložili Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedli, kterou 

část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. Dodavatel uvede informace o 

poddodavatelích do Seznamu poddodavatelů, který tvoří Přílohu č. 4 této zadávací 

dokumentace. Pokud dodavatel nepředpokládá plnění Veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele, uvede tuto skutečnost do seznamu poddodavatelů nebo příslušnou 

tabulku v této příloze proškrtne.  V souladu s § 85 Zákona prokáže dodavatel v nabídce 

kvalifikační předpoklady poddodavatelů v rozsahu Základní způsobilosti dle ust. § 74 Zákona 



 
 

 

21 

  

a Profesní způsobilosti dle § 77 v souladu s touto zadávací dokumentací. Dodavatel v nabídce 

uvede písemnou smlouvu s poddodavatelem, popř. jiný písemný závazek, prokazující vztah 

dodavatele a poddodavatele.  

 

13.6 Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) zákona stanovuje, že vybraný 

dodavatel je povinen zadavateli oznámit zda spadá pod definici malého a středního podniku 

ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES[1], a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o 

výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 zákona u vybraného dodavatele, je-li 

právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních 

proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") 

z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 

právnických a fyzických osob. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 8 zákona, zadavatel vyloučí ze 

zadávacího řízení dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného 

dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení podle § 48 odst. 7 zákona na základě 

informací vedených v obchodním rejstříku. Vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který 

je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, Zadavatel 

požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou 

vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu 

účastníka zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů 

vychází. 

 

13.7 Profil zadavatele  

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně Příloh je uveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_14284.html 

 

13.8 Vyhrazená změna závazku  

Zadavatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku spočívající v prodloužení doby plnění Dodavatele o dobu, po kterou trvá 

překážka, bránící Dodavateli v řádném plnění smlouvy. Tato překážka může spočívat 

zejména:  

 
[1] Definice (http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=LEGISSUM:n26026): 

- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha (výkaz 

aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 

- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 

- střední podnik: méně než 250 zaměstnanců a roční obrat do 50 milionů EUR nebo rozvaha do 43 milionů EUR. 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_14284.html


 
 

 

22 

  

a) na straně správních orgánů, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto orgánů 

závislé a je jimi podmíněno, přičemž Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku 

překážky na straně správních orgánů zabránit, 

b) na straně třetích osob, kdy je plnění Dodavatele na jednání těchto osob závislé a je 

jimi podmíněno, přičemž Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl vzniku překážky 

na straně třetích osob zabránit, 

c) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně 

kterých nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době uzavření 

smlouvy, a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné společenské 

události (vis maior), 

d) v prodloužení doby poptávkového řízení, jež má za důsledek nemožnost splnění 

předmětu plnění v původním termínu, 

e) v nepříznivých klimatických podmínkách (např. tuhá zima, přetrvávající mrazivé 

počasí, extrémní klimatické podmínky, nánosy sněhu) a jiných podmínkách, které 

objektivně zabraňují realizaci Díla v původních termínech nebo 

f) v okolnosti/okolnostech, které Zadavatel ani Dodavatel nemohli rozumně 

předpokládat a které nezávisí na jejich vůli (např. objev archeologického naleziště). 

 

13.9 Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Návrh smlouvy 

Příloha č. 3 - Čestného prohlášení o splnění způsobilosti a kvalifikace 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o poddodavatelích 

Příloha č. 5 - Čestné prohlášení – odpovědné zadávání 

Příloha č. 6 - Doporučení zadavatele před podáním nabídky 

Příloha č. 7 - Zkušenosti členů realizačního týmu pro účely hodnocení 

Příloha č. 8 – Předmět zakázky 

Příloha č. 9 – Položkový rozpočet 

Příloha č. 10 – Přehledná situace opatření - část 1 

 

 

 

 

Mgr. Jana Skopalíková  

radní pro oblast životního prostředí a zemědělství 


		2024-05-27T09:19:25+0200


		2024-05-27T11:38:08+0200


		2024-05-27T12:57:28+0200
	Praha
	Souhlas




